
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 196

14 Μαρτίου 2006

1749

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων όχθης, παλαιάς όχθης και παρό−
χθιας ζώνης στη θέση Κωπηλατικές Εγκαταστά−
σεις στο ΕΑ.Ν.Κ. Ιωαννίνων στη λίμνη Παμβώτιδα, 
Νομού Ιωαννίνων» .......................................................................... 1

Χαρακτηρισμός ως Κύριας Δημοτικής της οδού η 
οποία συνδέει το Δημ/κό Διαμ/σμα Πεδινής Δή−
μου Μπιζανίου με την Εθνική Οδό Ιωαννίνων Αθη−
νών»............................................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 295 (1)
Καθορισμός ορίων όχθης, παλαιάς όχθης και παρό−

χθιας ζώνης στη θέση Κωπηλατικές Εγκαταστάσεις 
στο Ε.Α.Ν.Κ. Ιωαννίνων στη λίμνη Παμβώτιδα, Νομού 
Ιωαννίνων».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ 285/τΑ΄/19.12.2001 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού»
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992, π.δ. 
97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παραγρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παραγρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρ−
μοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφε−
ρειακό Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 
παραγρ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η 
κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών, οι 
αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγρ. 2 
του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του ίδιου άρθρου 

του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταρνάθηκαν αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. To 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται από 
1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την 1065956/Α0006/15.7.2003 (Φ.Ε.Κ 985 /τ. Β΄/16.7.2003) 
κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Υφυ−
πουργούς».

8. Την 1115093/1378/Α0006/17.12.2001 (Φ.Ε.Κ 1720/
τ.B΄/21.12.2001 ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομι−
κών «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υφυπουρ−
γού Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα, στους Γενι−
κούς Διευθυντές κ.λπ. του Υπουργείου Οικονομικών» 
καθώς και την 1041136/468/ Α0006/18.5.2002 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία τροποποιείται και συμπληρώνεται η προηγούμενη 
απόφαση.

9. Τις διατάξεις της παραγρ. 21 του άρθρου 46 του
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/ τ.Α΄/28.1.2004 δυνάμει των οποίων 
από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παραγρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρ−
χονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός 
των θεμάτων των Υ.Δ.Ε. (Επικύρωση της έκθεσης μετά 
του διαγράμματος της Επιτροπής καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού (παραγρ. 
5 του άρθρου 5 του ν. 2971/2001).

10. Την από 15.2.2006 έκθεση της κατά των άρθρων 3 
και 31 του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Περί αι−

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:49:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
ορίων όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης στη 
θέση Κωπηλατικές Εγκαταστάσεις στο Ε.Α.Ν.Κ. Ιωαννί−
νων στη λίμνη Παμβώτιδα, Νομού Ιωαννίνων.

11. Το από Απρίλιος 2005 τοπογραφικό, υψομετρικό 
και κτηματολογικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 500 σε μία 
(1) πινακίδα το οποίο συντάχθηκε από τον Παναγιώτη 
Τσιούρη Πολιτικό Μηχανικό και ελέγχθηκε για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης στις 30.9.2005 από τον Αγρ. Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων 
Τάσσο Τσολακίδη και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από τον ίδιο αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 15.2.2006 έκθεση της κατά των 
άρθρων 3 και 31 του ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 
«Περί αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώ−
νης στη θέση Κωπηλατικές Εγκαταστάσεις στο Ε.Α.Ν.Κ. 
Ιωαννίνων στη λίμνη Παμβώτιδα, Νομού Ιωαννίνων κα−
θώς επίσης και το από Απρίλιος 2005 τοπογραφικό, 
υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:500 σε μία (1) πινακίδα το οποίο συντάχθηκε από τον 
Παναγιώτη Τσιούρη Πολιτικό Μηχανικό και ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 30.9.2005 από 
τον Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ιωαννίνων Τάσσο Τσολακίδη και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από τον ίδιο.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε:
η οριογραμμή της όχθης με συνεχή κόκκινη πολυγωνι−

κή γραμμή Κ1, Κ2, Κ3, ... , Κ6, Κ7, Κ8, ... , Κ9, Κ10, Κ11.....Κ21, 
Κ22, Κ23 σύμφωνα με το υψόμετρο 469,54 m (ανώτατο 
σημείο του μεταλλικού φράκτη του υπερχειλιστή) 

η οριογραμμή της παλαιάς όχθης με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, Μ1, Μ2, Μ3, ... , Μ6, Μ7, Μ8, ... , Κ9, 
Κ10, Κ11, ... , Μ21, Μ22, Μ23 η οποία ταυτίζεται με την 
οριογραμμή της όχθης η οριογραμμή της παρόχθιας 
ζώνης με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, Ε1, Ε2, Ε3, 
... , Ε16, Ε17, Ε18 και σε απόσταση 25,00 μέτρων παράλ−
ληλα από την οριογραμμή της όχθης (κόκκινη γραμμή), 
για την εξυπηρεπ)ση των σκοπών της παραγρ. 2 του 
άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται τα υφιστάμενα κτίσματα στην πα−
ρόχθια ζώνη.

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 
οριογραμμών αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α 87.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 24 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ
ΟΧΘΗΣ − ΠΑΛΑΙΑΣ ΟΧΘΗΣ ΚΑΙ

ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ

Στα Ιωάννινα σήμερα ημέρα Τετάρτη 15 Φεβρουαρίου 
2006, η Επιτροπή των άρθρων 3 & 31 του νόμου 2971/ 
2001, για τον καθορισμό της όχθης − παλαιάς όχθης και 
παρόχθιας ζώνης των μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων 
ποταμών, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1624/ 

8.12.2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου και αποτελείται από τους:

1. Ρέσσο Ευάγγελο, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ιωαννίνων, ως Πρόεδρο.

2. Τσολακίδη Τάσσο, Αγρ.Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, ως μέλος.

3. Κουμπούρη Σταμάτα, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Προ−
ϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων, ως μέλος.

4. Τζιάλλα Βαρβάρα, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Διευθύ−
ντρια της Δ/νσης Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 
Γενικής Γραμματείας Ηπείρου, ως μέλος.

5. Συρμακέση Σπυρίδωνα, Γεωπόνο της Δ/νσης Εγγεί−
ων Βελτιώσεων Τοπ/σεων & Πολιτικής Γής της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων, ως μέλος.

6. Νικολού Ελένη, Πολιτικό Μηχανικό (με εμπειρία και 
ειδίκευση στα υδραυλικά έργα), της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών στη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ιωαννίνων, 
ως μέλος

συγκλήθηκε με την υπ’ αριθ. 4/27.10.2005 πρόσκληση 
του Προέδρου της Επιτροπής, προκειμένου να λάβει 
τις τελικές αποφάσεις και αφού είχε εξετάσει σε προ−
ηγούμενες συνεδριάσεις, την από 3.9.2004 αίτηση της 
εταιρείας «Τουριστικές Επιχειρήσεις Χ. ΕΞΑΡΧΟΥ − Π. 
ΤΣΙΟΥΡΗ Α.Ε» για τον καθορισμό των ορίων όχθης −
παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης στη θέση Κωπη−
λατικές Εγκαταστάσεις στο Ε.Α.Ν.Κ. Ιωαννίνων, όπου 
βρίσκεται και η ιδιοκτησία της.

Αφού λάβαμε υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001.
II. Το κτηματολογικό − υψομετρικό διάγραμμα της πε−

ριοχής, κλίμακας 1 : 500 με τον κτηματολογικό πίνακα 
που το συνοδεύει, του Πολιτικού Μηχανικού Παναγιώτη 
Τσιούρη, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 30.9.2005 από τον Τάσσο 
Τσολακίδη Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ιωαννίνων.

III. Τους προσκομισθέντες τίτλους ιδιοκτησίας του 
ακινήτου της εταιρείας.

IV. Την υπ’ αριθμ. 1089532 π.ε/8205 π.ε/Β0010/20 − Απρι−
λίου − 2005 K.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομίας και Οικο−
νομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων.

V. Το υπ’ αριθμ. Φ 544.5/294/05 / Σ.1796/30.9.2005 έγ−
γραφο της Δ/νσης Ναυτιλιακών Μελετών/Τμήμα Αιγια−
λού/Υδρογραφική Υπηρεσία Π.Ν.

VI. Το υπ’ αριθμ. 649/25.6.2003 Φ.Ε.Κ. τ. Δ’ «Χαρακτη−
ρισμός της χερσαίος και λιμναίας περιοχής της λίμνης 
Παμβώτιδας Ιωαννίνων ...»

VII. Τα υπ’ αριθμ. 71/27.2.1978 & 567/3.11.1978 Φ.Ε.Κ. τ. Δ΄, 
«περί τροποποιήσεως και επεκτάσεως του ρυμοτομικού 
σχεδίου Ιωαννίνων δια του καθορισμού χώρου δι’ ανέ−
γερσιν Σχολής Νηπιοκόμων».

II11. Τα τοπογραφικά διαγράμματα τα οποία είχε στην 
διάθεσή της η Επιτροπή, ήτοι:

1) Την από 25.3.1926 οριζοντιογραφία η οποία συνο−
δεύει τους αρχικούς τίτλους της ιδιοκτησίας.

2) Το υπ’ αριθ. φ. 4186,1/1952 Υπουργείο Δημοσίων 
Έργων/Τοπογραφική Υπηρεσία/Τμήμα Β 3/3 Φωτοτο−
πογραφικόν κλίμακας 1 : 5.000

3) Τα υπ’ αριθμ. 124 & 125 α / 1970 Υπουργείο Δημοσίων 
Έργων / Υπηρεσία Τοπογραφήσεων και κτηματολογίου / 
Τεχνικό Γραφείο Δοξιάδη κλίμακας 1 : 500.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1751

4) Το Ειδικό Ταμείο Παμβώτιδος ρ Λαψίστης / Απρίλιος 
1970 / Αν. Παπασταύρου κλίμακας 1 :5.000.

5) Το υπ’ αριθ. φύλλο 4186.181 /1991 Γ.Υ.Σ κλίμακας
1 : 1.000

6) Την αεροφωτογραφία έτους 1945 κλίμακας 
1:5.000.

IX. Την διαμορφωμένη σήμερα κατάσταση, ήτοι τις 
επιχωματώσεις και τις κατασκευές οι οποίες έχουν γίνει 
από το Ε. Α. Ν. Κ. Ι της Γενικής Γραμματείας Αθλητι−
σμού.

Χ. Το υψόμετρο των 469,54 m, ανώτατο σημείο του 
μεταλλικού φράκτη του υπερχειλιστή.

XI. Τα υπ’ αριθμ. 9/2.6.2005, 10/13.7.2005, 11/23.9.2005, 
12/4.11.2005 και 15/15.2.2006 πρακτικά συνεδριάσεων της 
Επιτροπής Αιγιαλού και Παραλίας για την αναφερόμενη 
υπόθεση, καθορίζουμε:

στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα έκθεση
Την οριογραμμή της όχθης, με συνεχή κόκκινη πολυ−

γωνική γραμμή Κ1, Κ2, Κ3,.....,Κ6, Κ7, Κ8 − Κ9, Κ10, Κ11,... ,Κ21, 
Κ22, Κ23 σύμφωνα με το υψόμετρο 469,54 m (ανώτατο 
σημείο του μεταλλικού φράκτη του υπερχειλιστή).

Την οριογραμμή της παλαιάς όχθης με συνεχή μπλε 
πολυγωνική γραμμή Μ1, Μ2, Μ3, ...., Μ6, Μ7, Μ8, − Μ9, 

Μ10, Μ11, ..... Μ21, Μ22, Μ23 η οποία ταυτίζεται με την 
οριογραμμή της όχθης.

Την οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης με συνεχή 
κίτρινη πολυγωνική γραμμή Ε1, Ε2, Ε3,........Ε16, Ε17, Ε18 
και σε απόσταση 25,00 μέτρων παράλληλα από την 
οριογραμμή της όχθης (κόκκινη γραμμή) για την εξυ−
πηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρθρου 
1 του νόμου 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται τα υφιστάμενα κτίσματα στην παρό−
χθια ζώνη (τα κτίσματα αυτά αναφέρονται στον κτημα−
τολογικό πίνακα και αποτυπώνονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα).

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 
οριογραμμών, αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 
ΕΓΣΑ 87.

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΡΕΣΣΟΣ TAΣΣΟΣ Λ. ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ
  ΣΤΑΜΑΤΑ ΚΟΥΜΠΟΥΡΗ
  ΒΑΡΒΑΡΑ ΤΖΙΑΛΛΑ
  ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΣΥΡΜΑΚΕΣΗ
  ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΟΥ



1752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1753



1754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1755

Αριθμ. 1697 (2)
Χαρακτηρισμός ως Κύριας Δημοτικής της οδού η οποία 

συνδέει το Δημ/κό Διαμ/σμα Πεδινής Δήμου Μπιζανί−
ου με την Εθνική Οδό Ιωαννίνων Αθηνών».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/13.7.1994) 

«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ. και τον Ορ−
γανισμό Νομ/κής Αυτ/σης Ιωαννίνων που δημοσιεύθηκε 
και ισχύει από την 11.5.1995 (ΦΕΚ−397/Β΄)».

Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ21/Α/2.2.1996) «κω−
δικοποίηση σε ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο (Κώδικας 
Νομ/κής Αυτ/σης) των ισχυουσών διατάξεων για τη 
Νομ/κή Αυτ/ση» και όλες οι μεταγενέστερες αυτού και 
μέχρι σήμερα τροποποιήσεις και συμπληρώσεις των 
διατάξεών του.

Την υπ’ αριθμ. 376/9.7.2003 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Ιωαννίνων «Τροποποίηση−κωδικοποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 
των Υπηρεσίας της N.A.I.», που δημοσιεύθηκε στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τις 18.7.2003 
(ΦΕΚ989/Β/18.7.2003).

Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.δ. της 17.7.1923 (ΦΕΚ−
228/Α/16.8.1923) «σύνταξη, έγκριση και εφαρμογή σχεδίων 
πόλεων, κωμών και συν/σμών και γενικοί όροι αναπτύ−
ξεως αυτών».

Τις διατάξεις του άρθ. 1 του π.δ. 24/31.5.1985 (ΦΕΚ−
270Δ΄) Περί τροποποίησης όρων και περιορισμών δό−
μησης στις εκτός σχεδίου περιοχές.

Τις εγκυκλίους 38924/11.9.1958, 45070/7.12.1959 και 
5698/26.3.1960 οι οποίες καθορίζουν τα δικαιολογητι−

κά για τον χαρακτηρισμό των οδών ως κοινοτικών ή 
δημοτικών.

Τις διατάξεις του ν. 3155/4.3.1955 περί κατασκευής και 
συντήρησης οδών από τους Δήμους ή τις Κοινότητες.

Το π.δ. 209/1998 (ΦΕΚ−169/Α/1998) περί λήψης μέτρων 
για την Υπεραστική συγκοινωνία.

Την μη σύμφωνη γνώμη του ΣΧΟΠ της Νομ/κής Αυτ/
σης Ν. Ιωαννίνων όπως αυτή διατυπώθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 1η/7.2.2006 πράξη του (θέμα 5ο).

Το υπ’ αριθμ. 4220/1.9.2005 έγγραφο του Δήμου Μπιζα−
νίου με το οποίο προτείνεται ο χαρακτηρισμός ως κύρι−
ας δημοτικής της οδού που συνδέει το Δημ/κό Διαμ/σμα 
Πεδινής Δήμου Μπιζανίου με την Εθνική Οδό Ιωαννίνων 
Αθηνών, επειδή αποτελούσε και χρησιμοποιούνταν ως 
βασική οδό επικοινωνίας του Δ.Δ. Πεδινής με την Εθνική 
Οδό, ενώ θα συμβάλει και στη σταδιακή λειτουργική 
σύνδεση του οδικού δικτύου του Δήμου με το κόμβο 
της Εγνατίας Οδού, όπως φαίνεται και στον συνημμένο 
χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, αποφασίζουμε:

το χαρακτηρισμό ως κύριας Δημοτικής της οδού η 
οποία συνδέει τον οικισμό του Δημ/κού Διαμ/τος Πεδι−
νής Δήμου Μπιζανίου με την Εθνική Οδό Ιωαννίνων Αθη−
νών όπως χαρακτηριστικά φαίνεται στο χάρτη κλίμακας 
1:50.000 που συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 27 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



1756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


